
Tydzień Bibliotek z GBP w Dmosinie

"Biblioteka ciągle w grze” Tydzień Bibliotek z Gminną Biblioteką Publiczną w Dmosinie
8-15  maja  2012r.  „  To  ogólnopolski  program,  realizowany  od  2004  roku  przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, ogniskuje uwagę szerokiej opinii publicznej wokół
problematyki  upowszechniania  czytelnictwa,  roli  bibliotek  w  życiu  społecznym  i
kulturalnym  oraz  sprzyja  popularyzacji  różnorodnych  form  pracy  z  czytelnikami.

 

Jest  to  akcja  społeczna  angażującą  wszystkie  rodzaje  bibliotek  jako  centra  kultury,  placówki
oświatowe, wydawnictwa, media oraz władze lokalne. W Gminnej Bibliotece Publicznej w Dmosinie
obchody rozpoczęliśmy od 8 maja spotkaniem z okazji Dnia Bibliotekarza, w którym uczestniczyli
bibliotekarze  z  powiatu  brzezińskiego,  podczas  którego  wystąpiły  dzieci  z  Koła  Teatralnego
„Teatrałki”  działającego  przy  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Dmosinie  oraz  Świetlicy
Profilaktyczno –Wychowawczej w Dmosinie. Były życzenia okolicznościowe oraz słodki poczęstunek.
W spotkaniu uczestniczyła również klasa Oc z ZSS w Dmosinie wraz ze swoją wychowawczynią.
Dzieci również złożyły życzenia i wręczyły wszystkim bibliotekarzom słodkie upominki. W spotkaniu
uczestniczyło 47 osób.

 

9 maja i 10 maja odbyło się spotkanie z uczaniami klasy I ze Szkoły Podstawowej w Dmosinie. W
Bibliotece odbyło się „Pasowanie na czytelnika”, które tradycyjnie odbywa się podczas Tygodnia
Bibliotek. W obu spotkaniach uczestniczyło ok. 35 osób.

 

11  maja  klasa  O  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Dmosinie  uczestniczyła  w  lekcji  Przysposobienia
czytelniczego. Dzieci zobaczyły  ciekawie wydane książki  takie jak: książki zabawki,  książki z
puzzlami,  jak  również  książki  miniaturki.  Dzieci  przygotowały  dla  pań bibliotekarek  laurki.  W
spotkaniu uczestniczyło 15 osób. Tego samego dnia o godz. 19.00 odbyła się „Noc Bibliotek” -
Gminna Biblioteka Publiczna w Dmosinie przyłączyła się do tej Ogólnopolskiej akcji. W spotkaniu
uczestniczyło 12 osób.

 

15 maja klasy III uczestniczyły w spotkanie nt: „Moja ulubiona książka. Dzieci opowiadały o swoich
ulubionych książkach, jak również odpowiadały na pytania dotyczące biblioteki - był to miniquiz
wiedzy o bibliotece. Na koniec uczniowie wręczyli bibliotekarkom słodki upominek. W spotkaniu
uczestniczyło ok. 30 osób.

 

16 maja klasa II ze Szkoły Podstawowej w Dmosinie uczestniczyła w lekcji bibliotecznej połączonej z
konkursem czytelniczym „Baśnie wielu pokoleń”, który został ogłoszony przed spotkaniem. Konkurs
został przeprowadzony w formie ustnej, a wyniki były następujące: I miejsce- Natalia Bartosiewicz,
II  miejsce – Krystian Sadzak, III  miejsce- Magdalen Zaręba i  Weronika Fruk. Dzieci otrzymały
nagrody książkowe, a cała klasa otrzymała podziękowanie za udział w konkursie. Dzieci w ramach
podziękowania wręczyły słodki upominek organizatorom. W potkaniu uczestniczyło 25 osób.



 

17 maja miało miejsce głośne czytanie dla dzieci z Przedszkola działającego przy Zespole Szkół
Samorządowych w Dmosinie. Dzieci oglądały różne ciekawe książki. W spotkaniu uczestniczyło 15
osób.

 

21 maja  miała  miejsce lekcja  biblioteczna dla  klas  VI  z  ZSS w Dmosinie  „Jak korzystamy ze
słowników”. Podczas lekcji uczniowie dowiedzieli się, co to jest słownik, jakie są rodzaje i jak jest
zbudowane  są  słowniki.  Mieli  również  do  wykonania  jedno  z  wylosowanych  zadań  z  użyciem
odpowiedniego słownika. Dzieci wykazały się podczas rozwiązywania zadań skupieniem, wiedzą
oraz inteligencją. W spotkaniu uczestniczyło ogółem 30 osób

 

Przez cały maj w Bibliotece prowadziliśmy Kiermasz Taniej, gdzie wybrane pozycje można było
kupić za symboliczną złotówkę. W maju również obowiązuje amnestia dla czytelników, „Dłużnicy”
mogą zwrócić książki bez dodatkowych kosztów. Tygodniowi Bibliotek będzie towarzyszyć wystawy
„Książka ciekawie wydana” oraz „Rok 2012-Rokiem Janusz Korczaka”


